

## Nr 264.

Av herr **Kristensson**, om avslag å Kungl. Maj:ts proposition, nr 74, angående inköp för postverkets räkning av fastigheter i Lilla Alby municipalsamhälle i Solna socken m. m.

I en till riksdagen avlåten proposition, nr 74, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att för inköp för postverkets räkning av vissa fastigheter i Lilla Alby municipalsamhälle i Solna socken med därå uppförda byggnader ävensom för vissa ändringsarbeten å nämnda byggnader på tilläggsstat för år 1921 under utgifter för kapitalökning anvisa ett reservationsanslag av 1,850,000 kronor, att utgå av lånemedel.

Till grund för denna proposition ligger en av generalpoststyrelsen gjord framställning i syfte att tillgodose behovet av ökat utrymme för postverkets verkstad, tryckeri, bokbinderi och förråd.

När denna framställning i samband med avlåtande av statsverkspropositionen till innevarande års riksdag tidigare föredrogs inför Kungl. Maj:t, ansåg föredragande departementschefen styrelsens förslag icke böra för närvarande underställas riksdagen. Frågan syntes nämligen stå i visst samband med sättet för handhavande av statens tryck i allmänhet, varjämte det borde övervägas, i vad mån postverkets tryckeri skulle kunna övertaga blanketttrycket för jämväl andra statens verk. Om endast postverkets behov skulle tillgodoses, syntes det böra övervägas, huruvida ej detta skulle kunna ske med mindre kostnad för statsverket än genom antagandet av det föreliggande förslaget.

Frågan om handhavandet av statens tryck har, såsom i propositionen omförmäles, efter framställning av 1917 års riksdag varit föremål för särskild utredning. Det förslag, som av tillkallade sakkunniga framlagts, har emellertid av vederbörande departementschef icke ansetts kunna utan ytterligare beredning framläggas för riksdagen.

I nära samband med frågan om ordnandet av postverkets tryck står även spørsmålet om ordnandet av statens värdetryck. Utredning i detta ämne begärdes av 1920 års riksdag, som därvid framhöll behovet av en undersökning, huruvida det ur statsverkets synpunkt kunde vara ändamålsenligt, att värdetryck för statsverkets behov verkställdes å två olika för statens räkning bedrivna tryckerier, nämligen riksbankens sedeltryckeri och postverkets frimärkstryckeri. Denna utredning har, såvitt jag har mig bekant, ännu icke hunnit verkställas.

Frågan om ordnandet av postverkets tryckeriförhållanden måste enligt min mening behandlas i samband med spørsmålet om verkställandet av statens tryck över huvud och särskilt av statens värdetryck. Att, innan utredning rörande dessa sistnämnda frågor föreligger färdig, för sig upptaga postverkets tryckerifråga till avgörande, synes ur ekonomiska och administrativa synpunkter olämpligt. Även om, såsom av den i propositionen lämnade utredningen framgår, postverkets behov av lokaler för ifrågavarande ändamål är stort, synes det mig icke vara försvarligt att under nu rådande finansiella förhållanden av lånemedel anvisa ett så stort belopp, som här begärts, för lösandet enbart av postverkets tryckerifråga.

Jag tillåter mig därför hemställa,

att Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 19 februari 1921.

*Emil Kristensson.*